

Birger Thomsen Holding ApS
Knud Højgaards Vej 2, 7100 Vejle

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 10 07 13 13

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. februar 2024.

Birger Munk Thomsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Birger Thomsen Holding ApS Knud Højgaards Vej 2 7100 Vejle CVR-nr.: 10 07 13 13 Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Direktion	Birger Munk Thomsen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Dattervirksomhed	Dansk Caravan Tilbehør A/S, Vejle
Kapitalinteresse	Waldberg ApS, Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i Dansk Caravan Tilbehør A/S og Waldberg ApS samt formueanbringelse i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 182 t.kr. mod 1.263 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-12.125	-14.675
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	49.574	1.202.642
Indtægt af kapitalinteresse	-3.932	-4.930
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	112.770	42.753
Andre finansielle indtægter	39.405	37.891
Øvrige finansielle omkostninger	-3.310	-1.174
Resultat før skat	182.382	1.262.507
Skat af årets resultat	16	0
Årets resultat	182.398	1.262.507
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	45.642	1.197.712
Udbytte for regnskabsåret	1.400.000	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	-1.263.244	-935.205
Disponeret i alt	182.398	1.262.507

Balance 30. september

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	8.924.751	11.325.177
3	Kapitalinteresse	<u>0</u>	<u>3.932</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.924.751</u>	<u>11.329.109</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.924.751</u>	<u>11.329.109</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.868.736	2.638.975
	Tilgodehavende selskabsskat	126.502	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.049.705	2.352.351
	Andre tilgodehavender	<u>1.726.786</u>	<u>2.737.391</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>8.771.729</u>	<u>7.728.717</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>49</u>	<u>86</u>
	Værdipapirer i alt	<u>49</u>	<u>86</u>
	Likvide beholdninger	<u>22.915</u>	<u>35.049</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.794.693</u>	<u>7.763.852</u>
	Aktiver i alt	<u>17.719.444</u>	<u>19.092.961</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.794.581	2.748.939
Overført resultat	13.308.237	14.571.481
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.400.000	1.000.000
Egenkapital i alt	<u>17.702.818</u>	<u>18.520.420</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.829	4.831
Selskabsskat	0	557.710
Anden gæld	1.797	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.626</u>	<u>572.541</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>16.626</u>	<u>572.541</u>
Passiver i alt	<u>17.719.444</u>	<u>19.092.961</u>

- 1 Særlige poster
- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	200.000	4.867.656	11.766.686	200.000	17.034.342
Udloddet udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Resultatandel	0	1.197.712	-935.205	1.000.000	1.262.507
Overført til overført resultat	0	-1.290.000	0	0	-1.290.000
Samtidighedsprincippet	0	-2.450.000	0	0	-2.450.000
Egenkapitalbev. i tilknyttet virksomhed	0	423.571	0	0	423.571
Samtidighedsprincippet	0	0	2.450.000	0	2.450.000
Overført fra reserve	0	0	1.290.000	0	1.290.000
Egenkapital 1. oktober 2022	200.000	2.748.939	14.571.481	1.000.000	18.520.420
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	45.642	-1.263.244	1.400.000	182.398
	200.000	2.794.581	13.308.237	1.400.000	17.702.818

Noter

1. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Omkostninger:		
Tab ved salg af finansielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-1.019.689</u>
	<u>0</u>	<u>-1.019.689</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>0</u>	<u>1.019.689</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>1.019.689</u>

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	6.090.000	8.700.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-2.610.000</u>
Kostpris ultimo	<u>6.090.000</u>	<u>6.090.000</u>
Opskrivninger primo	5.235.177	7.698.964
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	49.574	2.222.331
Årets tilbageførsler på afgang	0	-2.309.689
Udbytte	-2.450.000	-2.800.000
Egenkapitalbevægelser	<u>0</u>	<u>423.571</u>
Opskrivninger ultimo	<u>2.834.751</u>	<u>5.235.177</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>8.924.751</u>	<u>11.325.177</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Dansk Caravan Tilbehør A/S	Vejle	70 %

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
3. Kapitalinteresse		
Kostpris primo	40.170	40.170
Kostpris ultimo	<u>40.170</u>	<u>40.170</u>
Opskrivninger primo	-36.238	-31.308
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-3.932	-4.930
Opskrivninger ultimo	<u>-40.170</u>	<u>-36.238</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>3.932</u>
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
Waldberg ApS	Vejle	48,75 %
4. Oplysninger om dagsværdi		Noterede værdipapirer
Dagsværdi ultimo		<u>49</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-36</u>
5. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kationeret for tilknyttet virksomheds gæld til penge- og realkreditinstitut som pr. 30. september 2023 udgør henholdsvis 9.208 t.kr. og 5.904 t.kr.		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.		

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.